[bookmark: _GoBack]

重庆市黔江区语言文字工作委员会文件

黔江语办发〔2022〕3号

重庆市黔江区语言文字工作委员会办公室
关于开展普通话水平等级测试的通知

区委各部委，区直各部门，各乡镇人民政府，各街道办事处，各企事业单位，各人民团体，各级各类学校：
　　根据重庆市语委办关于普通话水平测试工作的相关要求。经研究，决定面向全区开展普通话水平等级测试。现将有关事宜通知如下：
一、测试对象
全区公务员、教师、社会人员及公共服务行业从业者中，未参加过普通话水平测试者和普通话水平未达标者，按照自愿原则报名参加测试。
二、测试安排
（一）报名
2022年5月9-12日，携带本人身份证到人民小学办公楼（原老教委办公楼）1208室现场报名，过期不予受理。联系电话：79242421、13709495849。
（二）收费
每人每次50元，于报名时缴清。
（三）测试
测试时间：2022年5月14-15日。
测试地点：人民小学办公楼（原老教委办公楼）1208室。
（四）注意事项
1.按照疫情防控规定，考生必须为14天内未离渝的师生, 同时考前审核渝康码、行程码及场所码。有发热咳嗽的考生暂缓报名，请广大考生自觉戴好口罩前往。
2.请参测人员按准考证时间提前二十分钟到测试室候测，凭准考证、身份证参加测试。考生在排队、候考、信息采集、备考过程中不聚集，自觉保持1米以上间隔距离。
3.考试题型为：读单音节字词100个，读多音节字词50个，朗读指定文章，按选定题目进行3分钟说话。
4.参测人员要加强自学,认真复习，精心准备，测试时声音一定要洪亮、清晰，以提高考试通过率。
三、办证
凡成绩达到规定等级的颁发由国家语言文字工作委员会统一印制，市语言文字工作委员会办公室统一注册、编号的普通话水平测试等级证书。
领取地点：黔江区教委语委办（正阳新城区行政服务中心3号楼3316室），电话: 79242421。
证书领取时间由区语委办另行通知。

重庆市黔江区语言文字工作委员会办公室
2022年4月13日

    （此件主动公开）

重庆市黔江区语言文字工作委员会办公室       2022年4月13日印发

- 4 -
- 1 -